lstituto per lo studio, la prevenzione
e la rete ancologica

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(Nominato con D.L.GRT. u. 177 del 16/12/2016)

i a

N® Ol del L8 LAL T LD

Oggetto: Integrazione del Piano Investimentt Anno 2021 adottato con delibera del Direttore Generale n.
91 del 24/03/2021

S.8. Programmazione e Gestione C. Gheri

Struttura Proponente . .
P Risorse Economiche

Responsabile del procedimento C. Gheri
Est F. Diddi 7%%\ :
stensore ; P
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE D
N Conti Economici
B _-:Spesa _ - Descrizione Conto | Codice Conto {\nno‘
. Bilancio
€ 37.604,00 Immobilizzazioni materialt 1A02 2021
€ 25.400,00 Altre immobilizzazioni immateriali 1A0105 2021
- . SYECF g P 9e 7
Eseguibile a norma di Legge dal /4 AN LA
20877 507
Pubblicato a norma di Legge 1 Co e
Inviato al Collegio Sindacale 1l 48 o inod

IL DIRETTORE GENERALE

di questo Istituto per lo studio, la prevenzione e la rete oncologica, con sede mn Via Cosimo il Vecchio 2 - 50139
Firenze, in forza del Decreto del Presidente della Giunta Regionale Toscana n. 177 del 16/12/2016, protogato
con DP.GRT. n. 172 del 18/12/2020 e con atto del Presidente della Giunta Regionale n. registrazione

0023084 del 20/01/2021.

. oy eif
Pag. n. 1 Delibera o del
H

,,,,,,,,



Visti/e:
- il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modifiche ed mtegrazioni;

- il DJgs. 23.06.2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi
di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organisni, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5
maggio 2009, n. 427;

- la Legge Regionale Toscana 24 febbraio 2005, n. 40 di disciplina del Servizio Sanpitatio Regionale e
successive modifiche ed mtegrazioni;

- la Legge Regionale Toscana 14 dicembre 2017, n. 74 che stabilisce che, a seguito dell’assorbimento delle
funzioni dell'Istituto toscano tumori (ITT), Plstituto per lo studio e la prevenzione oncologica assume la
degominazione di Istituto per lo studio, la prevenzione ¢ la rete oncologica (ISPRO);

- la delibera del Direttore Generale 31 maggio 2018, n. 150 con la quale ¢ stato approvato lo Statuto ed il
Regolamento di Organizzazione di ISPRO e la delibera del Direttore Generale del 13 gennaio 2020 con la
quale ¢ stato modificato/integrato il regolamento di organizzazione e lorganigramma dell’Istituto;

Richiamati glt art. 120 e 121 della LR.T. n. 40 del 24.02.2005 e ss.mm.n. che dispongono l'adozione del
Bilancio Plurtennale e I'adozione del Bilancio preventivo economico annuale da patte del Direttore Generale;

Richiamate, inoltre:
* la delibera del Direttore Generale n. 91 del 24.03.2021 avente ad oggetto “Bilancio Preventivo
Economico Annuale 2021 e Biancio Pluriennale 2021-2023 dellIstituto per lo studio, la prevenzione e
la rete oncologica” nella quale ventva adottato, fra gl altri, 1 Piano degli Investimenti Analitico 2021
(allegato di lettera “C” della stessa);
* la delibera del Direttore Generale n. 179 del 14/06/2021 avente ad oggetio “Integrazione del Piano
Investimenti Anno 2021 adottato con delibera del Direttore Generale n. 91 del 24/03/2021”

Rilevato che, successivamente all’adozione del Prano di Investimenti Analitico 2021 ed allintegrazione effettuata
con deliberazione n. 179/2021, sono pervenute alla Direzione ulteriod richieste per Panno in corso da parte dei
CdR, come amaliticamente tipottato nella seguente tabella:

Sl Costo totale stimato {0 oo P

Richiedente . {iva compresa A ‘onte i CALTE

R L Anng 2021 [ | MRIEIAINENNO § s

Laboratc?no Reglonalf? i Condizionatore 3.000 Al%toﬁn 146/2016

Prevenzione Oncologica (atili aa.pp.)

Senclogia Clinica Sonda ecografo 3700 (uf:iﬁt:f;p ) 105/2015

Epidemiologia dei Fattori di Rischio Auntofin ”

e degli Stili di Vita Tappo non compensato pex RCB6O0 1.000 (utili aa.pp.) 105/2015

Direzione Sanitaria Rilevatore biometrico 1.500 (uizt;)aﬁ;p | 1e/2016

Screening e Prevenzione Secondaria Lavori gh‘adegu amento Unita Mobile 18.000 A.u.?toﬁn 146/2016

per posizionamento mammograto {utili aa.pp.)
Screening e Prevenzione Secondaria Lavort (.hvadeguamento Unita Mobile 8.854 ¢/cap 117/2014
pﬁ‘.[ pomzsonamento nlarnrnografo

Screening e Prevenzione Secondaria  {Router per Unita Mobile 550 (uﬁﬁtsqﬁ;p) 146/2016

Direzione Sanitaria Impianto ossigeno 17.300 (uﬁllita?aﬁ;p ) 105/2015
. . . . Sistema regolazione automatica " Autofin

Screening e Prevenzione Secondaria temperatura — UTA Endoscopia 3.100 (utili aa.pp.) 87/2021

Epidemiologia dei Fattori di Rischio . . ) Autofin

¢ degli Stili di Vita Centralina crioconservazione 5.000 (utili aa.pp.) 105/2015

Epidemiologia dei Fattori di Rischio - ) . . Autofin

. degii Sali di Vita Autoresptratore per banca biologica 1.000 (atili azpp.) 105/2015

Pag. n. 2 Delibera n, f'




Considerato che:

+ il condizionatore verra installato nel laboratorio di analisi det test HPV per impedire il surriscaldamento
delle apparecchiature utilizzate;

+ la sonda ecografica ed il tappo non compensato sostituiranno attrezzature rotte;

« il rilevatore biometrico sard posto all'ingresso del presidio di Villa delle Rose per garantire il rispetto
delle misure di contrasto al Covid19;

+  tlavori di adeguamento e Pacquisto dei router per 'Unita Mobile consentiranno I'installazione del nuovo
mammogtafo e 'erogazione del servizio;

* 1 lavor di manutenzione dell'impianto di ossigeno ed il sistema di regolazione automatica della
temperatura permetteranno di mantenere la piena operativita della sala di endoscopia;

»  lacquisto della centralina di crioconservazione & necessaria per iI funzionamento delle Banche
Biologiche dell’Istituto, mentre I'autorespiratore ¢ richiesto per consentire agl addetti di lavorare ed
intervenire in sicurezza suglt impianti di conservazione dei campioni biologicy;

Dato atto che ghi acquisti aggiuntivi richiesti saranno finanziati attraverso le seguenti font di finanziamento:

+  impianto ossigeno (€ 17.300,00), Centralina crioconservazione (€ 5.000,00), Autorespiratore (€ 1.000,00),
Tappo non compensato per RCB600 (€ 1.000,00) e sonda per ecografo (€ 3.700,00): autofinanziamento
da utili aa.pp. - Aut. 105/2015;

+ condizionatore (€ 3.000,00), router per Unita Mobile (€ 550,00) e nlevatore biometrico (€ 1.500,00):
autofinanziamento da utili aa.pp. - Aut. 146/2016;

+  sistema regolazione temperatura per Endoscopia (€ 3.100,00): autofinanziamento da utii aa.pp. - Aut.
87/2021.

+ lavori di adeguamento dell’Unita Mobile: per € 8.854,00 attraverso risorse in ¢/capitale - Aut. 117/2014
e per i restantt € 18.000,00 attraverso autofinanziamento da utili aa.pp. - Aut. 146/20106;

Ritenuto pertanto necessario integrare la programmazione analitica degli investimenti anno 2021 con Pacquisto
dei beni sopra citati per un importo complessivo di € 63.004,00;

Dato atto che la Direzione Sanitaria ha espresso parere positivo sulle richieste che andranno ad integrare la
programmazione analitica degli mvestimenti per 'anno 2021;

Con la sottoscrizione del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, ciascuno per quanto di
competenza, ai senst dell’ast. 3 del Decreto legislativo n. 502/92 e successive modificazioni e integrazioni;

DELIBERA

Per quanto esposto in narrativa, che si intende mntegralmente richiamato:

1. diintegrare il Piano di Investimenti Analicico 2021 con 1 seguenti interventi:

i

Pag.n. 3 Delibera n. j;iﬁ{ é/}dei

H



RER e Coqmmmiesumam  Fomtedi i
‘| Descrizione intervento (lva (.ompresa) ﬁ - 013’1: u AUT
i SRR ““Anno 2021 . | nAnHamento AR
Laborat(l)mo Reg;onalﬁ.z di Condizionatore 3.000 A.qwﬁﬁ 146/2016
Prevenzione Oncologica {uuli aapp.)
Senologia Clinica Sonda ecografo 3.700 {u?iit;)fgp ) 105/2015
Epidemiologia dei Fattori di Rischio Autofin -
e degli Stili di Via Tappo non compensato per RCB600 1.000 (utili aa.pp.) 105/2015
Direzione Sanitaria Rilevatore btometrico 1.500 (J?iﬁt:f;p ) 146/2016
. , 1 di ita Mobi z
Screening e Prevenzione Secondaria Lavori Qiladeguamento Unita Mobile 18.000 -&'vftoﬁn 146/2016
per posizionamento mammografo (utili aa.pp.)
Screening e Prevenzione Secondaria Lavori {iﬂl.adegu amento Unita Mobile 8.854 c/cap 117/2014
per posizionamento mammografo
. . . e g - Autofin
Screening e Prevenzione Secondaria  |Router per Unita Mobile 550 (atili 22.pp.) 14672016
Ditezione Sanitaria Impianto ossigeno 17.300 (;:;Et:f;p) 105/2015
e . . |Sistema regolazione automatica Autofin
Screening e Prevenzione Secondaria temperatura — UTA Endoscopia 3,160 (utili aa.pp) 87/2021
Epidemiologia dei Fattori di Rischio . . . Autofin - =
e degli Stili di Vita Centralina crioconservazione 5.000 (utili aa.pp.) 165/2015
Epidemiologia dei Fattori di Rischio . . . Autofin -
e degli Stili di Vita Autorespiratore per banca biologica 1.000 (utili aa.pp.) 105/2015

2. di dichiarare che gli interventi di cui al punto 1. trovano piena copertura atiraverso le seguenti fonti

finanziamento:

+  impianto ossigeno € 17.300,00), Centralina crioconservazione (€ 5.000,00), Autorespiratore (€ 1.000,00),
‘Tappo non compensato pet RCB600 (€ 1.000,00) e sonda per ecografo (€ 3.700,00): autofinanziamento
da utili aa.pp. - Aut. 105/2015;

« condizionatore (€ 3.000,00), router per Unita Mobile (€ 550,00) e nlevatore biometrico (€ 1.500,00):
autofinanziamento da utili aa.pp. - Aut. 146/2016;

+ sistema regolazione temperatura per Endoscopia (€ 3.100,00): autofinanziamento da utili aa.pp. - Aut.
87/2021.

» lavori di adeguamento dell’Unita Mobile per € 8.854,00 attraverso risorse in c/ capitale — Aut. 117 /2014
e per i restanti € 18.000,00 attraverso autofinanziamento da utili aa.pp. - Aut. 146,/2016;

3. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 42, comma 2, della L. R. Toscana n.
40/2005 e ss.mm.ii. e di provvedere all’attivazione delle previste procedure di pubblicazione degli agt.

I - (

IL DIRE’}IORE SANITARIO 1L DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(Dott\Ihccax}ﬂ (Dott. Mario Plccciif Mﬁwml)

‘w

L

sIRET’,['G}RE GENERALE
i (onf G1anm Amunm)

o
\J’ §
H

Pag.n. 4 Delibera n. /o “ i

det

k]



Strutture aziendali da partecipate :

S.C. Attivita Tecnico Amministrative

S.S. Programmazione e Gestione Risorse Economiche

S.C. Laboratorio Regionale di Prevenzione Oncologica

S.C. Epidemiologia dei Fattori di Rischio e degli Stili di Vita
S.C. Screening e Prevenzione Secondaria

Coordinamento i Area Infermieristica

Pag.n. 5 Debbera n y



